



۲۰۱۶ / ۹ / ۲۷

قاسم باز

جواب سوم من به آقای م نعیم بارز

راجع به نوشته مورخ ۲۰۱۶/۹/۱۸ جناب م نعیم بارز، تحت عنوان « پاسخ به همه مدافعان سیاست های شاه امان الله و داوود خان»

جناب محترم و بزرگوار آقای م نعیم بارز صاحب.

اسم شاعر این شعرا که در ذیل مینویسم فراموش کرده ام بنده را به بزرگواری تان ببخشید، این شاعر پشتو زبان چقدر مقبول میگوید:

چی الله بی په خپل فضل گومنځ نکړی
بښی بښی گیری به شی سپکی لکه درب.

محترما ؛ شما نباید اینقدر خورده گیر باشید که یک غلطی جزوی املائی و تایپی به روی یک فرد بکشید. اگر شما در نوشتههای تان که در دریچه نظر سنجی نشر شده نظر بیاندازید شما هم مرتکب این گونه اشتباهات املائی تپیی شده اید، اگر من کدام غلطی تایپی تانرا به روی تان بکشم به منتها بی ادبی من دلالت خواهد کرد. خیر باشد ، خدای ناخواسته من بشما بی ادب خطاب نمیکنم.

جناب عالیقدر و محترم بارز صاحب.

شما مینویسد که « محترمانی که از سیاست ها و عملکرد های شاه امان الله خان و داوود خان به دفاع و تمجید بر آمده اند، اگر مدعی واقع نگری هستند لطفا نخست باید به دعا و صنا و صفت از کاکا های داوود خان، محمد نادر خان و محمد هاشم خان، این دو بولدوزر راه صاف کن بپردازند که در چه اوضاع و شرایط فلاکتبار میراث بر جا مانده از امان الله خان یعنی اغتشاش سفوی، زمینه رسیدن محمد ظاهر خان را به پادشاهی و (محمد داوود خان) را تا به مقام صدارت فراهم کردند.»

خطاب نمودن کلیمه بلدوزر به اعلیحضرت محمد نادرشاه و محمدهاشم خان دور از انصاف، اخلاق و کرامت انسانی است، وقتیکه شما جناب عالی، ثنا گوی آقای کرزی (انهم برای چوکی و موقف دو روزه) وقتیکه به بزرگان و خدمتگذاران کشور اینطور توهین و خطاب نمائید، مردم از ما کم سوادها، چی گیلايه کند؟ زمانیکه یک دانشمند و چیز فهم پا را از چوکات ادب فراتر نهد، ما بیچاره گان به کی بنالیم؟

جناب آقای بارز صاحب ، شما از برکت این دو بلدزر بود که امروز، حمد و ثنا آقای حامد کرزی را مشق و تمرین مینمائید. افسوس صد افسوس میلیون افسوس..... به اینگونه تفکر خام و پوسیده شما.

جناب عالی آقای بارز صاحب، شما شرافتمندانه برای ما و خوانندگان این پورتال بگوئید، که زمان پادشاهی شاه بی بدیل غازی امان الله خان و ریاست جمهوری مرحوم شهید محمد داوودخان بهتر بود و یا این چهارده سال گذاشته بخصوص دور دوم جناب آقای حامد کرزی یعنی زمان مدح و ثنا شما، شما چی قسم این دو دوره را ارزیابی میکنید، من به جرات میتوانم بشما بگویم که ما در زمان زعامت غازی امان الله خان و شهید محمد داوود خان عزت، وقار، ابرو، سربلندی ، افتخار، نام نیک ، و غرور ملی داشتیم ،آیا شما گفته میتوانی که در دوازده سال گذاشته بخصوص در دور دوم جناب آقای کرزی، ان عزت و ابرو مردم ما برجای بود؟

آقای بارز، ما در زمان زعامت غازی امان الله خان شاه بی بدیل و زمان مرحوم محمد داوودخان ، غلام نبودیم، نوکر نبودیم، اینقدر وطن فروش و جاسوس نبودیم، اینقدر دزد و رشوت خور نبودیم، اینقدر بی حیا، پدر ازار و مادر ازار نبودیم مثلیکه در این چند سال گذاشته بودیم . اینست فرق فاحش بین ما وشما!

محترماً، ما از شخصیتها دوران ساز، متکی بخود و مردم خود پشتیبانی میکنیم و شما جناب عالی از افرادی که تنها میخواست خود را بسازد. آقای بارز، خوب شد که چهره اصلی تان به خوانندگان این پورتال واضح و واضح تر شد. ضرب المثل است که میگوید: (چیزیکه در دیگ است در کاسه می براید.)

محترم بارز صاحب . بیون چند نفر محدود و مفت خوار، اکثریت ۹۵ فیصد افغانان باشعور به این عقیده هستند و باور کامل دارد که تحول یا کونتا ۲۶ سرطان عکس العمل نظام فرسوده شاهی و یک تعداد سلطنت پرستان بیکاره بود، که ناشی از بی عدالتی ها، بی مسولیتی ها، و خوشگذارانی های آنها به وقوع پیوست.

از انجاییکه شما بزرگوار مدعی گردیده اید و مینویسید، که در زمان صدارت مرحوم داوودخان از روسیه شوروی سلاح و مهمات نظامی خریداری شده، بلی جناب عالی چنانچه قبلاً در این مورد مفصلاً من و دیگر بزرگان در این مورد روشنی لازم انداخته، بار دیگر خدمت شما اذعان میگردد، که این اجازه را دولت ان وقت افغانستان از لویه جرگه افغانستان که بهمین خاطر در شهر کابل دایر گردیده بود گرفت. میدانم شما به اینگونه ادعاهای میان تهی می خواهید از واقعیت های ان روزها فرار نمائید، قرار را به فرار ترجیح میدهید، شما در موضوع خریداری مهمات نظامی از کشور روسیه شوروی بسیار ماهرانه تجاعل عارفانه میکنید. ولی این را نمی گوید که این سلاح به امر و فرمان کدام شخص قرار داد شد. اصولاً اینگونه قرار دادها از نگاه قوانین مملکت به توشیح و امضا شاه وقت و یا ریس جمهور ان کشور میرسد. ایا محمد داوودخان میتوانست بیون اجازه شاه از روسیه مهمات نظامی را خریداری نماید.؟ یا برعکس ان.

بلی جناب عالی آقای بارز صاحب ، این قرار داد زمانیکه لیوند برژنیف در یک سفر کوتاه مدت برای بار اول به افغانستان آمده بود با کمک صدها میلیون دالری بخاطر خریداری سلاح بین دولتین به امضا رسید ویدو ان سفر لیونید برژنیف در یوتوب موجود است . آن سفر زعیم کشور روسیه شوروی به کابل که از طرف اعلیحضرت محمد ظاهر شاه و داکتر یوسف خان صدراعظم انوقت دولت شاهی افغانستان بطور شاندار پذیرای شده بین زعمای هر دو کشور به امضا رسید. آیا در ان وقت مرحوم محمد داوودخان صدراعظم بود، یا خانه نشین.؟

قرارداد اصلی تسلیحات نظامی در ان وقت بین شاه و لیونید برژنیف به امضا رسید. خوب اگر ما گپ شما را قبول نمائیم بانهم که گپ شما حقیقت ندارد، ایا بعد از صدارت مرحوم محمد داوودخان صدراعظم دیگر نمی توانست که این قرار داد و تمام قرار دادهای دیگر که در زمان داوودخان با روسها عقد گردیده بود ملغی سازد، بلی میتوانست این که چرا نکرد.؟ این موضوع خود سوال برانگیز است. اول شما از خود بپرسید که چرا ان قرار دادها لغو نشد.؟؟

آقای محترم بارز صاحب. شما مینویسید که محمد داوودخان از اوضاع ملی و بین المللی آگاهی نداشت، ولی این را نمی گوئید که ظاهر شاه، شاه فقید چقدر از وضع ملی و بین المللی در انوقت آگاهی داشت؟ اگر تولاوک و دور پیش وی از وضع ملی آگاهی میداشت به باور کامل گفته می توانم که هرگز تحول یا کونتا ۲۶ سرطان به وقوع نمی پیوست. در اینجا لازم میدانم بگویم چیزیکه شما به اعلیحضرت غازی امان الله خان و شهید مرحوم داوودخان نثار نمودید من ان کلمات غرض الود شما را دو دسته بروی شما واپس حواله میکنم. یک شاعر پشتو زبان میگوید.

رنج رابنایی خو درمل وړ سره نشته

کور دی وړان شی د ناپوهه طبيبانو

جناب محترم بارز صاحب . چقدر جای خوشی است که شما آقای بارز خود را به خوانندگان این پورتال خوبتر بارز نمودید. خوب شد که خود اعتراف نمودید و آن اینکه ، در مرحله اول کرزی بخاطر از وی پشتیبانی نکردید که در ان وقت آقای داکتر صاحب دادفرسپنتا ، در آن مقام نبود که بشما کدام وظیفه خوب دولتی افر کند، ولی وقتیکه دانستید که حالا توسط آقای داکتر صاحب سپنتا میتوانید مقامی را بگیریید دقتاً ۱۸۰ درجه تغیر نمودید و به مدح سرای آقای محترم حامد کرزی شروع نمودید، این گونه روش اصول و پرنسیپ را در قاموس افغانیت چالاکی ، و رندی

میگویند، من به اینگونه روش و پرنسیپ تان تسلیم هستم. ولی افسوس میکنم که این چالاکی و رندی را در وقت شروع کردید که کار از کار گذشته بود، خیر است گویند، (تا که ریشه دراب است امید ثمر است.)

بلی محترم بارز صاحب. دیکارت یک فیلسوف شکاک بود و فلسفه وی به شکاکیزم استوار بود و است. اگر کسی بشما بگوید که $2 + 2 = 4$ میشود فکر میکنم شما شاید در این مورد هم شک داشته باشید مثلیکه در نوشته های من و مسایل سیاسی و اجتماعی کشور عزیز شک دارید.

جناب بارز صاحب. اگر من کلمه بدون را (بیون) نوشته ام و در این کلمه اشتباه کردم جدام گناه کبیره را مرتکب نگردیده ام چرا که زبان دری زبان دوم من است، و زبان اولی من پشتو است. شما لطف کنید یک مقاله به زبان ملی پشتو بنویسید تا ما ببینیم که چند جمله درست وبدون اشتباه نوشته کرده میتوانید؟ اما شما در زبان مادری خود در نوشته های تان چرا مرتکب اشتباه میشوید؟

شما در نوشته تان که عنوانی من و جناب استاد بزرگوار و دانشمند آقای داکتر صاحب سید عبدالله کاظم نوشته اید، ایا به اغلاط انشایی و املائی تان متوجه شده اید؟ اگر نه شده اید لطفاً توجه کنید به اغلاط املائی و انشایی تان که در سه صفحه نوشته تان بوضاحت بچشم میخورد.

۱- شما تانرا به (صنا) نوشته کردید. لام و غین زرلت، غلط.

۲- معمر القذافی را شما (معمر قضافی) نوشته اید. لام و غین زرلت، غلط

۳- طبیعی را (طبعی) نوشته اید.

۴- برخاسته را (برخواستہ) نوشته اید.

۵- ازلی که در مقابل ابدی استعمال میشود شما انرا (عزلی) نوشته اید، لام و غین زرلت غلط.

راست گفته اند که، کور خود بینا مردم.

جناب عالیقدر بارز صاحب. باور کن که من بخاطر خانم مرحوم شهید محمد داوود خان که خواهر سکه شاه فقید افغانستان بود به شخص شاه فقید احترام دارم، ما از دست خواهر شاه فقید زیاد نمک خوردیم به همین خاطر شخصاً به آن شخصیت فوق العاده احترام دارم، ولی از نقش منفی وی که بعد از حادثه یازدهم سپتمبر سال ۲۰۰۱ بازی نمود مورد انتقاد من و یک عده زیاد افغانها قرار دارد که نمی توانم از ان چشم پوشی نمایم، همچنان این را هم خوب میدانم که در این نقش منفی وی دستهای درونی و بیرونی دخیل بود. وی نه توانست در این مدت کم و بیش یک حلقه قوی و فداکار را بدور خود جمع نماید. گویند، چیزیکه عیان است چی حاجت به بیان است.

حضور مداح سرای محترم آقای بارز صاحب، در اخیر کلام شما چقدر بی مسولیتانه نوشتید که این بحث را (قاسم باز) شروع کرده، جناب عالی قدر. تهمت و دروغ هم حد و حدودی دارد. شما خود در همین پورتال متعرض شدید، که شخص بنام (قاسم باز) از نوشته من که در سایت آقای محترم نوری به نشر و طبع رسیده بود برضد نوشته من نوشت، حالا خود فکر کن، که کی این بحث را شروع نموده من و یا شما بزرگوار؟ شما شاید در این گفته من هم شک و شبهه داشته باشید، راست گفتند که، دروغگو حافظه ندارد.

محترماً! به امید ان روز که آقای محترم کرزی صاحب برای بار سوم زعیم کشور شود و بشما یک پست عالی دولتی اعطا فرماید. تا حد اقل مدح سرایی شما عبث نرود. به امید تندرستی و سلامتی شما.

وسلام